PORTARIA FMSC Nº 251, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

Exonera José Augusto Ferreira do cargo de Diretor
Técnico

O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas-
FMSC, Sr. Gilberto Barichello, no uso das atribuições legais e tendo em vista o disposto
no  artigo 25 do Decreto n.° 863, de 26 de dezembro de 2011, que regulamenta a Lei n.°
5.565, de 30 de dezembro de 2010,

DECIDE:

Art. 1° Exonerar José Augusto Ferreira do emprego público de livre
contratação e demissão de Diretor Técnico, a partir da data de 01 de dezembro de 2021.

Art. 2° Esta  Portaria entra  em vigor  na data  de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 01/12/2021.

MUNICÍPIO DE CANOAS, em três de dezembro de 2021 (03/12/2021)

Gilberto Barichello
Diretor Presidente

ANO 2021 - Edição 2673 - Data 06/12/2021 - Página 29 / 199